

MILICZ

Nad starostą zbierają się czarne chmury?

Czytaj na str. 2



GUZOWICE

Ścigali się w szczytnym celu!

Czytaj na str. 2



Intermarché

MILICZ

ZAPRASZAMY NA ZAKUPY

7 DNI

W TYGODNIU

OTWARTE W KAŻDĄ NIEDZIELĘ

▪ Wynajem palet
▪ Sprzedaż palet



▪ Remont palet
www.padewscy.pl

PADEWSCY
logistyka, produkcja, recykling i wynajem palet

- ✓ Palety Euro
- ✓ Palety jednorazowe
- ✓ Palety przemysłowe
- ✓ Palety nietypowe
- ✓ Palety używane



☎ **71 38 30 844**

✉ paleta998@wp.pl 📍 56-300 Milicz, ul. Krotoszyńska 47



MILICZ

Nad starostą zbierają się czarne chmury?

Wydarzenia z ubiegłego tygodnia zagościły jeszcze bardziej publiczną dyskusję na temat milickiego szpitala. Przyczyną jest prawdopodobna likwidacja oddziałów położniczo-ginekologicznego i neonatologicznego. Najwięcej krytyki padło pod adresem starosty milickiego, który podjął decyzję w tej sprawie, wbrew uchwałom Rady Miejskiej w Miliczu i Rady Powiatu Milickiego, protestom pracowników i petycji mieszkańców. Ostateczną decyzję w sprawie milickiego szpitala ma podjąć wojewoda.

14 sierpnia zwołano sesję nadzwyczajną w związku z kolejną uchwałą, mającą na celu zobowiązać Zarząd Powiatu Milickiego do podjęcia działań zmierzających do utrzymania funkcjonowania oddziałów ginekologiczno-położniczego i neonatologicznego, wdrożenia planu naprawczego i przestrzegania przyjętych uchwał. Ku zdumieniu obecnych przedstawicieli władz gminy i pracowników wspomnianych oddziałów, okazało się, że nie ma kworum. Na sali była tylko siedemka radnych powiatowych, co oznacza, że nie są władni przegłosować uchwały. Nie było również nikogo z zarządu powiatu oraz obsługi prawnej.

– Jest godzina 14.15 i muszę stwierdzić, że brakuje nam jednego radnego,

aby rada mogła podjąć ważną uchwałę. Próbowałem skontaktować się z panem starostą i jego telefon milczy. Taka sama sytuacja w przypadku wicestarosty. Podjąłem również próbę kontaktu z obsługą prawną Starostwa Powiatowego w Miliczu i taka sama odpowiedź. Do mojej wiadomości wpłynęło tylko jedno usprawiedliwienie nieobecności na dzisiejszej sesji. Pan Edward Rybka poinformował, że jest chory. W takim układzie możemy tylko wspólnie podjąć dyskusję nad wniesioną uchwałą – poinformował przewodniczący Krzysztof Osmelak.

Taka sytuacja oburzyła większość zebranych, którzy oskarżali zarząd powiatu i nieobecnych radnych klubu „Razem dla Powiatu Milickiego” o działanie z premedytacją, ponieważ 17 sierpnia miało odbyć się walne zebranie wspólników Milickiego Centrum Medycznego. Stwierdzili, że starosta ich lekceważy i prowadzi zakulisowe rozmowy z przedstawicielami rządu i parlamentarzystami Prawa i Sprawiedliwości w sprawie szpitala.

– Może wydać się niektórym niefortunna data zwołania sesji, ale to pan starosta wymusił na nas ten termin. Na 17 sierpnia zwołał posiedzenie wspólników i jednym z punktów jest zamknięcie oddziałów ginekologiczno-położniczego i neonatologicznego.



Więc kiedy powinniśmy się wypowiedzieć w tym temacie? Pan starosta nie chce przestrzegać prawa, które zostało ustalone przez radnych. Jeśli chodzi o przyjętą uchwałę z dnia 17 lipca, to niektórzy radni oraz zarząd wypowiadali się, że doprowadzimy do upadku szpitala. To jest bardzo perfidne i wpisuje się w narrację „kto nie jest z nami, ten jest naszym wrogiem; tylko my mamy rację: zarząd powiatu, szpitala i rada nadzorcza” – mówiła Halina Góra.

Radni stwierdzili zgodnie, że nie przedstawia się im wiarygodnych danych i uzasadnienia finansowego do likwidacji oddziałów. Ponadto pojawiają się informacje o uruchomieniu 16,5 mld złotych przez rząd na ratowanie szpitali powiatowych. Jednym z warunków jest świadczenie usług ginekologiczno-położniczych. – W ten sposób

ucinamy sobie dopływ pieniędzy. Uchwała podjęta 17 lipca w sprawie zaniechania działań prowadzących do likwidacji oddziałów jest prawomocna. Nieobecność radnych jest takim samym lekceważącym potraktowaniem nas, jak to zrobiła przewodnicząca rady nadzorczej na spotkaniu z pracownikami oddziałów. Strata szpitala w zeszłym roku wyniosła 12 mln zł, z czego 2,2 mln zł to ginekologia i położnictwo. To co wygenerowało resztę? – pytał Marcin Ciesielski.

Padła również deklaracja ze strony wiceburmistrza Milicza, że gmina ze swoich środków pokryje straty poniesione przez ginekologię i położnictwo. – Zarząd powiatu idzie w odwrotnym kierunku. Próbuje ograniczać działalność. W przypadku nowej sieci szpitali będą się liczyć tylko silne jednostki ochrony zdrowia. Starosta robi pierwszy krok do likwidacji naszego szpitala. Degraduje go do 2. lub 3. ligi – powiedział Łukasz Rokita.

Przewodniczący rady powiatu zdecydował o ogłoszeniu przerwy w obradach, które zostały wznowione trzy dni później, kiedy to pojawiła się już wymagana liczba radnych. Przybył także starosta. Sławomir Strzelecki poinformował, że według statutu powiatu przewodniczący rady nie miał prawa rozpocząć sesji 14 sierpnia

przy braku kworum oraz ogłaszać przerwy bez stosownej uchwały. Stwierdził, że są wyroki sądów administracyjnych w tej sprawie. Odmówił udziału w głosowaniu i odpowiedzi na liczne pytania. Z jego stanowiskiem w kwestii obrad zgodzili się radni Krzysztof Domagała i Marek Warkocz. Ostatecznie uchwała przeszła siedmioma głosami na tak, przy jednym wstrzymującym się. Mimo to starosta na posiedzeniu wspólników MCM podjął decyzję o likwidacji oddziałów, o czym poinformował burmistrz Milicza. Piotr Lech zapowiedział, że złoży zawiadomienie do prokuratury w sprawie możliwości popełnienia przestępstwa z art. 231 Kodeksu karnego – przekroczenia uprawnień przez funkcjonariusza publicznego.

18 sierpnia przed budynkiem Starostwa Powiatowego w Miliczu odbył się protest pracowników szpitala, mieszkańców, radnych oraz władz gminy. Pojawiła się taczka przeznaczona dla starosty, na drzwiach urzędu naklejono napis „Ostatnie pożegnania”. Tym samym uczestnicy dali wyraz utracie zaufania społecznego do Sławomira Strzeleckiego. Liczą na to, że zostanie rozliczony w nadchodzących wyborach. Protestujący przemaszerowali ulicami miasta aż do Milickiego Centrum Medycznego z transparentami, wykrzykując hasła „Wara od szpitala” lub „Starosta cham, został sam”.

MICHAŁ KOBUSZYŃSKI

GUZOWICE

Ścigali się w szczytnym celu!

W sobotę w miejscowości Guzowice (gmina Cieszków) zorganizowano trzecią edycję zawodów Skowyrne Wraki. Impreza połączona była z akcją charytatywną na rzecz ciężko chorych dziewczynek: 5-letniej Małgosi Chudej z Osieku oraz 13-letniej Julii Węgrzyn z Biadaszki. Organizatorami wydarzenia były Skowyrna Racing Team oraz Tractor Racing Team.

Widzowie mogli podziwiać umiejętności kierowców oraz niepowtarzalne manewry. Tuż po godzinie 8.00

rozpoczęła się runda honorowa. Zawodnicy startowali w następujących kategoriach: cywil – do 1600 cm³, 1.6 – do 1600 cm³, 2000+cm³. Najlepsi otrzymali puchary oraz nagrody rzeczowe.

Poza wyścigami organizatorzy przygotowali szereg atrakcji, zwłaszcza dla dzieci. Były więc stoiska gastronomiczne, dmuchane zamki, animacje trampolin, karuzele, była też możliwość przelotu helikopterem. Muzyczną gwiazdą imprezy był polski raper i producent muzyczny – Jakub Birec-

ki, występujący pod pseudonimem artystycznym B. R. O. Impreza zakończyła się zabawą taneczną z DJ-em Nanek.

Zorganizowano licytację gadżetów i loterię fantową. Do zdobycia były m.in. piłki z podpisem Łukasza Kaczmarka z siatkarskiej reprezentacji Polski, koszulki z autografami sportowców mieszanych sztuk walki, vouchery na przelot awionetką i na weekend w górach, zabawki, samochód marki Ford Puma czy damski rower.

Wszystkie wpływy z imprezy zostaną przeznaczone na rzecz 5-letniej



Małgorzaty Chudej z Osieku (gmina Pakosław) oraz 13-letniej Julii Węgrzyn z Biadaszki. Małgosia cierpi na mózgową porażenie dziecięce, padaczkę, niedowład spastyczny cztero kończynowy, małogłowię i jest niepełnosprawna intelektualnie w stopniu głębokim. Z kolei Julia od kilku lat walczy z glejakiem – no-

wotworem mózgu, który poczynił ogromne spustoszenie w jej organizmie. Dziewczynka ma założoną rurkę tracheostomię, która zapewnia drożność dróg oddechowych oraz PEG umożliwiającą podanie pokarmu drogą dojelitową. Ma też niedowład lewej strony ciała.

(FENIX)



Burmistrz Gminy Milicz
informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Miliczu, ul. Trzebnicka 2
zostały wywieszone do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości stanowiące własność Gminy Milicz
przeznaczone do:
1/ oddania w dzierżawę w drodze przetargu wykazy nr 1090/2023, nr 1091/2023, nr 1092/2023, nr 1093/2023,
nr 1094/2023 i nr 1095/2023, z dnia 11.08.2023 r. na okres 21 dni.
2/ oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej wykazy nr 1096/2023, z dnia 16.08.2023 r. na okres 21 dni.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Miliczu, Wydział Gospodarki Nieruchomościami
i Planowania Przestrzennego pokój nr 45.

GMINA MILICZ

Święto plonów w atmosferze radości



19 sierpnia w Piękocinie zorganizowano uroczystości dożynkowe gminy Milicz. Ośrodek Kultury w Miliczu oraz miejscowe sołectwo przygotowały z tej okazji wyjątkowy program, który dostarczył niezapomnianych wrażeń wszystkim uczestnikom.

Uroczyste obchody rozpoczęła Msza święta dziękczynna w Kościele pw. Św. Andrzeja Boboli w Miliczu. Potem mieszkańców i gości zaproszono do Piękocina, gdzie boisko sportowe zamieniło się w „dożynkową wioskę”. Food trucki, stoiska z lokalnymi produktami, loteria fantowa

i olbrzymia scena to tylko część atrakcji, jakie czekały na uczestników.

Tradycyjnie przy przyspiewkach ludowych wręczono chleby dożynkowe oraz wieńce przedstawicielom samorządów i zaproszonym gościom. W części artystycznej na scenie zobaczyliśmy zespół Folklor Błonie, show dla dzieci „Poznajemy to, co jemy”, tancerzy z Akademii Tańca Jaskier, grupę Dikanda z muzyką orientálną oraz formację Markus P.

Wspólne świętowanie zakończyło się zabawą taneczną z DJ-em Duetem, która trwała do późnych godzin nocnych.

(FENIX)





NOWA INWESTYCJA - WSZEWILKI

od 380 000zł



11
Mieszkań

74 m²
Powierzchni

4
Pokoje

Biuro sprzedaży:
www.myhome-deweloper.pl
(+48) 608-351-808

KROŚNICE

Święto obfitości i lokalnej wspólnoty

15 sierpnia na terenie boiska sportowego w Bukowicach (gmina Krośnice) odbyły się gminno-parafialne obchody święta plonów. Gwiazdą wieczoru był discopolowy zespół WEEKEND. Dożynki zorganizowały gmina Krośnice i Centrum Edukacyjno-Turystyczno-Sportowe.

O godz. 12.00 odprawiona została dziękczynna Msza święta w Kościele pw. Najświętszej Marii Panny w Bukowicach. Potem uczestnicy obchodów utworzyli korowód dożynkowy i przemaszzerowali ulicami miejscowości na miejsce imprezy. Reprezentanci poszczególnych sołectw złożyli pod sceną przygotowane wieńce. Jak nakazuje tradycja, przedstawicielom władz, instytucji i służb mundurowych wręczono symboliczne wiązanki, przy przyspiewkach zespołu ludowego Pierścicianie.



Następnie można było podziwiać występy artystyczne grupy Mirkowianie, kapeli Bocki oraz Mateusza Pawlaka. Jednak to gwiazda wieczoru, czyli zespół WEEKEND, przyciągnęła tłumy mieszkańców, którzy wspaniale się bawili przy takich utworach jak „Ona tańczy dla mnie” czy „Za każdą chwilę z tobą”. Potem Teatr Ognia Infernal zaprezentował swój pokaz. Zwieńczeniem imprezy była zabawa taneczna z DJ-em.

(FENIX)

Zapraszamy bezpośrednio do naszej siedziby
Perzyce 42i

Producent osprzętu do maszyn budowlanych

WYKONYWANIE ZLECEŃ NIESTANDARDOWYCH, USŁUGI CIĘCIA PLAZMĄ, SPAWANIA, GIĘCIA KRAWĘDZIOWEGO ORAZ TOCZENIA

OFERTA PRODUKCYJNA

ŁYŻKI DO KOPAREK

ŁYŻKI DO ŁADOWAREK

ŁYŻKI DO KOPARKO-ŁADOWAREK

ŁYŻKI SPECJALNE

SZYBKOZŁĄCZA

TMT WELD
Perzyce 42i
63-760 Zduń

Mariusz
(+48) 787-617-799
mariusz@tmtweld.pl

Zbyszek
(+48) 793-435-533
sprzedaz@tmtweld.pl

www.tmtweld.pl

MILICZ

Cześć i chwała Wojsku Polskiemu!

15 sierpnia na Skwerze im. Wincetego Witosa w Miliczu odbyła się uroczystość z okazji Święta Wojska Polskiego i 103. rocznicy Bitwy Warszawskiej. Symboliczne wiązanki kwiatów złożyli samorządowcy z powiatu milickiego, przedstawiciele instytucji, szkół, stowarzyszeń i wojska. Organizatorem wydarzenia był Zarząd Powiatu Milickiego.

Dowódcą uroczystości był starszy sierż. Piotr Balaga, który zameldował gotowość do rozpoczęcia obchodów kapitanowi Konradowi Nowakowskiemu – kierownikowi składu milickiego. Przybył z 16. Dolnośląskiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej Poczta Flagowa, w składzie: kapral Mateusz Flota – dowódca, kapral Paulina Król – flagowa, kapral Lucjan Głowacz – asysta, doskonały uroczystego wzniesienia flagi Polski podczas zaintonowanego „Mazurka Dąbrowskiego”.



Starosta milicki podziękował wszystkim przybyłym na tę uroczystość, zwłaszcza delegacjom wojskowym. Odniósł się również do trudnej sytuacji naszego kraju w kontekście trwającej wojny za wschodnią granicą. – *Dziś wojsko polskie staje na wysokości zadania przed nowymi wyzwaniami, które dotarły do naszych granic. Względny spokój od czasu zakończenia*

II wojny światowej zakłóciły działania wojenne na terenie Ukrainy. W obliczu niespokojnych czasów stanie na straży bezpieczeństwa nabiera zupełnie innego znaczenia. Dlatego doceniamy pokój. W rocznicę Bitwy Warszawskiej i w Święto Wojska Polskiego chylę czoło przed bohaterami oraz weteranami. Wszystkim tym, którzy w wojsku polskim służyli i słu-

żą, składam wyrazy uznania. Dziękuję za wierną służbę suwerennej i niepodległej Polsce – mówił Sławomir Strzelecki.

Samorządowcy wraz z delegacjami oraz przybyłymi gośćmi złożyli wiązanki kwiatów oraz znicze przy pomniku premiera Wincetego Witosa. Uroczystość wzbogacił występ Lidzi Sufryd z Krotoszyna wraz z Mateuszem Kaźmierczakiem (trąbka) oraz Miłozsem Maciejewskim (werbel).

Punktem kulminacyjnym była inscenizacja Bitwy Warszawskiej w wykonaniu

Milickiej Grupy Rekonstrukcyjnej Waldemara Fiuka w składzie: marszałek Józef Piłsudski – Tomasz Nowakowski, premier Wincenty Witos – Andrzej Bucyk, Katarzyna Tracz (żona Witosy) – Agnieszka Pająk-Grobelna, gen. Tadeusz Rozwadowski – Tomasz Tatarek, mjr Roman Abraham – Krzysztof Góral, polski żołnierz – Dominik Nóżka, bolszewicki żołnierz – Paweł Balaga, starodawny fotograf – Ireneusz Radny.

(FENIX)



CIESZKÓW

U honorowani za długoletnie pożycie małżeńskie



Pod koniec lipca w Gminnym Ośrodku Kultury w Cieszkowie odbyła się ceremonia uhonorowania trzech par małżeńskich z terenu gminy, obchodzących złote годы.

Medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, nadane przez prezydenta RP, otrzymali Helena i Józef Rynkiewiczowie, Danuta i Zdzisław Musiałowie oraz Maria i Leon Gładkowscy. Gratulacje jubilatów złożyli wójt Ignacy Miecznikowski i Justyna Mujta – kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. W imieniu Rady Gminy Cieszków życzenia złożył wiceprzewodniczący Mieczysław Buta, a w imieniu Rady Sołeckiej – Bogdan Mujta. Uroczystość występem artystycznym uświetniły dzieci z terenu gminy.

(FENIX)

Z POLICJI

Zmyślił historyjkę o kradzieży

Jakiś czas temu miliccy policjanci dokonywali oględzin uszkodzonego przez wandalę samochodu. Wtedy podszedł do nich mężczyzna, twierdząc, że poprzedniej nocy padł ofiarą rozboju i został okradziony z kilku tysięcy euro. Śledztwo wykazało jednak, że była to wymyślona historia...

31 lipca zgłoszono uszkodzenie samochodu dostawczego marki Peugeot, który był zaparkowany przy miejscowym targowisku. Przebito w nim opony, uszkodzono mechanizm opuszczania szyby i namalowano sprayem na tylnych drzwiach wulgarną symbolikę. Straty wyceniono na 3 tysiące złotych. Jeszcze tego samego dnia zatrzymano sprawcę – 17-letniego mieszkańca jednej z okolicznych wiosek. Motywem jego czynu miał być osobisty zatarg z właścicielem pojazdu. Po przesłuchaniu młodzieńca zwolniono.

W trakcie oględzin samochodu do funkcjonariuszy podszedł mężczyzna,



zglaszając, że poprzedniej nocy padł ofiarą rozboju. Jak mówił, tuż po północy szedł z dworca kolejowego ulicą Wojska Polskiego i został zaczepiony przez trzy nieznane osoby, z czego jedna trzymała w ręce nóż. Osobnicy ci zażądali od niego wydania wszystkich cennych rzeczy. Ich łupem miało paść 3 tys. euro oraz telefon komórkowy.

Policjanci rozpoczęli intensywne śledztwo. Analiza zebranych informacji wykazała jednak, że zgłoszenie było fałszywe. – *Mężczyzna wyjaśnił policjantom, że chwilę wcześniej poprosił właściciela zniszczonego busa o kilka złotych na drobne zakupy. Kiedy ten stanowczo odmówił, szybko wymyślił sobie taki kryminalny epizod, prawdopodobnie po to, żeby odciągnąć mundurowych od pomocy pokrzywdzonemu. Za składanie fałszywych zeznań grozi kara do 8 lat pozbawienia wolności. Zawiadomienie organów ścigania o przestępstwie, wiedząc, że go nie popełniono, zagrożone jest karą do 2 lat pozbawienia wolności –* poinformował podinsp. Sławomir Waleński z KPP w Miliczu.

(FENIX)

KOMUNIKACJA

Linia autobusowa łącząca dwa powiaty



8 sierpnia doszło do podpisania porozumienia pomiędzy samorządami powiatu krotoszyńskiego i milickiego w sprawie uruchomienia nowej trasy autobusowej Krotoszyn – Milicz, przez Zduny i Cieszków. Projekt ma wystartować już 1 września tego roku i będzie prowadzony przez Miejski Zakład Komunikacji w Krotoszynie.

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele gmin Krotoszyn, Zduny, Cieszków i Milicz oraz prezes Miejskiego Zakładu

Komunikacji, Małgorzata Kalak. Nowe połączenie autobusowe ma zainaugurować działalność już we wrześniu, dzięki czemu mieszkańcy zyskają kolejne dogodne połączenie komunikacyjne.

Rozkład jazdy obejmie pięć kursów każdego dnia i będzie dostosowany do planu połączeń kolejowych na odcinku Milicz – Wrocław. Trasa będzie wynosić około 32 km z przystankami w poszczególnych gminach. Dokładny rozkład jazdy zostanie opublikowany.

(FENIX)

Z POLICJI

Nie uniknie kary za posiadanie narkotyków



27-letni mieszkaniec gminy Krośnice odpowie za posiadanie kilku porcji metamfetaminy. Grozi mu kara do trzech lat pozbawienia wolności.

Policjanci pojechali do Wierzchowic (gmina Krośnice), bowiem według wcześniejszych ustaleń jeden z mężczyzn w swoim miejscu zamieszkania miał przechowywać narkotyki. Ustalenia okazały się trafne – znaleziono woreczek z zawartością białego proszku. Tester do wykrywania narkotyków wykazał, że była to metamfetamina w ilości kilku porcji.

Zabezpieczony towar trafił do policyjnego depozytu. Jeszcze tego samego dnia zatrzymany 27-latek usłyszał zarzut popełnienia przestępstwa narkotykowego. Po przesłuchaniu został zwolniony.

– Funkcjonariusze wyjaśniają okoliczności sprawy, w tym pochodzenie zabezpieczonej metamfetaminy. Za jej posiadanie podejrzanemu, zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii, grozi kara pozbawienia wolności do lat trzech. Postępowanie jest w toku – poinformował podinsp. Sławomir Waleński z Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

(FENIX)

TARCZYŃSKI

➤ ➤

Otwórz się na pracę w Tarczyński S.A i rozwijaj się z nami!

Rekrutujemy:

- ✓ Stażystów i Stażystki do działów: Utrzymania Ruchu, Automatyki, Zarządzania produkcją, Technologii, Jakości, Logistyki
- ✓ Na produkcję na stanowiska: Pracownik Produkcji, Operator Maszyn, Kierownik Zmiany, Brygadzysta

Oferujemy:

- ✓ Pracę w zakładzie w Ujeźdźcu Małym
- ✓ Umowę o pracę, płatny program stażowy
- ✓ Bezpłatny dojazd firmowym autobusem do zakładu w Ujeźdźcu Małym z okolic: Warzęgowo, Rawicz, Pakosław, Sulmierzyce, Wrocław (Marino), Trzebnica, Złotów, Krośnice
- ✓ Od 1500 do 2000 zł netto za polecenie pracownika
- ✓ Bezpłatną stołówkę, kartę Multisport, bezpłatny LUX MED
- ✓ Bilety na mecze Śląska Wrocław, Panthers i piłkarską kadrę Polski
- ✓ Bony i pokaźne paczki świąteczne

Poznaj szczegóły: napisz do nas rekrutacja@tarczyński.pl, zadzwoń **726 665 555** lub wejdź na www.tarczyński.praca.pl



Z POLICJI

Odpowie za rozbój



13 sierpnia policjanci zatrzymali 26-letniego mężczyznę, który dokonał kradzieży w jednym ze sklepów spożywczych w centrum Milicza. Grozi mu kara do dziesięciu lat pozbawienia wolności.

Komenda Powiatowa Policji w Miliczu otrzymała zgłoszenie o kradzieży produktów spożywczych w jednym ze sklepów. Wysłany na miejsce patrol ustalił, że nie-

znany mężczyzna, posługujący się wschodnim językiem, opuścił sklep, nie płacąc za piwo, papierosy i inne drobne artykuły, o łącznej wartości około 40 złotych. Właściciel sklepu oraz świadek próbowali go zatrzymać, jednak ten wyjął nóż i zaatakował ich. Właściciel doznał rany ciętej na dłoń, a świadek otrzymał ciosy pięściami.

Sprawca oddalił się, ale został zatrzymany przez policjanta w pobliżu budynku Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

Był to 26-letni obcokrajowiec, czasowo przebywający w jednej z okolicznych wiosek. Był nietrzeźwy – w jego organizmie stwierdzono ponad 0,6 promila alkoholu.

– Przy mężczyźnie policjanci znaleźli nóż, którym zadał cios pokrzywdzonemu właścicielowi sklepu. Na szczęście rana dłoni okazała się niegroźna, wystarczyła pomoc medyczna, udzielona na miejscu zdarzenia przez lekarza z Zespołu Ratownictwa Medycznego. Skradziony towar w całości odzyskano. Do czasu wyjaśnienia sprawy zatrzymany obcokrajowiec trafił do celi policyjnego aresztu. Po wytrzeźwieniu przewieziono go do prokuratury, gdzie usłyszał zarzut dokonania kradzieży rozbójniczej wraz z uszkodzeniem ciała właściciela sklepu spożywczego oraz zarzut naruszenia nieetykalności cielesnej i spowodowania obrażeń ciała u mężczyzny, który – próbując zatrzymać napastnika – podjął interwencję na rzecz ochrony bezpieczeństwa ludzi i porządku publicznego. Grozi mu kara do dziesięciu lat pozbawienia wolności.

Decyzją prokuratora został objęty dozorem policyjnym, ma także zakaz zbliżania się na odległość mniejszą niż 20 metrów do sklepu, w którym doszło do przestępstwa oraz do jego właściciela i do świadka zdarzenia. Postępowanie jest w toku – policjanci wyjaśniają okoliczności sprawy – informuje podinsp. Sławomir Waleński, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Miliczu.

(FENIX)



KONCERTY • JARMARK • LUNAPARK • UCZTA RYBNA

FESTIWAL KARPIA 2023 Milickiego

SOBOTA 2.09.23



21:00

- > 15:00 "KLASYKA Z VERAŃ" KONCERT ORKIESTRY SYMFONICZNEJ FILHARMONII SUDECKIEJ IM. J. WILKOMIRSKIEGO W WAŁBRZYCHU
- > 16:30 TERMINAL
- > 18:00 REGGAESIDE
- > 19:30 LABIRYTM
- > 21:00 PATRYCJA MARKOWSKA
- > 23:00 DJ K-ROLL



23:00
DJ K-ROLL

PATRYCJA
MARKOWSKA
NA ŻYWO

NIEDZIELA 3.09.23

- 14:00 - 18:00 Zapraszamy dzieci do miasteczka cyrkowego
- > 14:30 WYSTĘPY SZKÓŁ TANECZNYCH JASKIER, MISSLEADERS I SOFIJA
 - > 15:15 KONCERT DLA DZIECI „PSZCZÓŁKA MAJA - ALICJA GAŁĄZKA”
 - > 16:15 MILICKA ORKIESTRA DĘTA
 - > 17:30 MAŁA LADY P
Największe przeboje Lady Pank
 - > 19:30 CHEAP TOBACO
 - > 21:00 LEMON

21:00



TEREN PRZY STADIONIE MIEJSKIM W MILICZU
wejście od ulicy Poprzecznej

OFICJALNI SPONSORZY



AUTO GROUP POLSKA



WSPÓLORGANIZATOR

MAM 25 LAT
DOLNY ŚLĄSK



SPONSOR GŁÓWNY



ZOSTAŃ AMBASADOREM SWOJEJ WSI

WIEŚPLUS

Krajowy program wsparcia wsi

Docieramy do mieszkańców wsi w całej Polsce!



Zostań ambasadorem projektu w Twojej wsi



519 699 577

PIŁKA NOŻNA

Barycz Sułów z nowym prezesem!



Dominik Trzeciak został nowym prezesem klubu LKS Barycz Sułów. Zastąpił na tym stanowisku Andrzeja Masztalerza, który wraz z całym zarządem złożył rezygnację z pełnienia funkcji.

Podczas nadzwyczajnego walnego zebrania członkowie klubu jednogłośnie wybrali na stanowisko prezesa Dominika Trzeciaka, który dotychczas sprawował funkcję skarbnika i wiceprezesa. Tę kandydaturę zaproponował dotychczasowy prezes, Andrzej Masztalerz, który wraz z całym Zarządem złożył rezygnację z pełnienia funkcji.

D. Trzeciak funkcjonuje w strukturach klubu od ośmiu i pół roku. Odpowiedzialny był za rozbudowę stadionu i budowę nowego obiektu klubowego, powstanie trybun i ich zadaszenie, zamontowanie systemu nawadniającego, powstanie boiska treningowego w Miłosławicach, wycofanie klubu z olbrzymich długów i panowanie nad finansami, odbudowanie drużyny od B klasy na poziom IV ligi oraz

stworzenie kadry zespołu i sztabu szkoleniowego. Powołał klubową Akademię, która jest jego oczkiem w głowie. Kadencja D. Trzeciaka na stanowisku prezesa będzie trwała cztery lata.

– Jako cała społeczność miejscowości Sułów, sportowa rodzina klubu LKS Barycz Sułów pragniemy z całego serca podziękować prezesowi Andrzejowi Masztalerzowi za jego wieloletnią pracę i wkład w rozwój klubu, poświęcony czas, oddane serce, historyczne chwile, pełne sukcesów, podanie ręki klubowi, który chylił się ku upadkowi. Na odnotowanie wszystkich zasług i oddanie słowem całej wdzięczności zabrakłoby nam słów i miejsca... – czytamy na facebookowym profilu LKS Barycz Sułów.

Zespół z Sułowa znakomicie rozpoczął nowy sezon w IV lidze. W pierwszych trzech meczach Barycz odniosła komplet zwycięstw. Nasza drużyna pokonała 1:0 Chrobrego II Głogów, 2:1 Polonię Środa Śląska i 4:1 Polonię-Stal Świdnica.

(ANKA)



webTax s.c.
ul. Dębowa 22/2
56-300 Milicz

BIURO RACHUNKOWE

- ▶ Nowoczesne usługi dla biznesu
- ▶ Indywidualna oferta
- ▶ Profesjonalny i doświadczony zespół



+48 533 588 000 Michał Bienkiewicz

+48 609 669 237 Beata Szczawińska



webtax.pl

biuro@webtax.pl

MSPDIŃ

Sportowe święto nad zalewem

11 sierpnia na terenie Zalewu Rekreacyjnego w Miliczu odbyło się wyjątkowe wydarzenie sportowe – „Triathlon Witalności”, które zainaugurowało serię atrakcji dla uczestników projektu „Futbolowi Pasjonaci 6”. Impreza zorganizowana przez Milickie Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych przyciągnęła entuzjastów aktywności fizycznej.

Uroczystego otwarcia dokonali Alicja Szatkowska – prezes MSPDIŃ, Paweł Parus – pełnomocnik marszałka województwa dolnośląskiego ds. osób z niepełnosprawnością. Za wsparcie tego wydarzenia podziękowano Fundacji na Rzecz Ziemi Milickiej oraz Kawiarni Spółdzielni Socjalnej „Poza Horyzont”.

W „Triathlonie Witalności” wzięli udział uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej i Fundacji „Pomaluj Mi Świat”. Rywalizacja sportowa odbywała się w trzech kategoriach – gimnastyka na świeżym powietrzu, nordic walking oraz kajakerstwo. W duchu fair play kolegium sędziowskie oznajmiło, że wszyscy uczestnicy są zwycięzcami. Nie zabrakło wyróżnień dla tych, którzy najbardziej się wyróżnili w poszczególnych dyscyplinach.

Wydarzenie zrealizowano w ramach projektu „Futbolowi Pasjonaci 6”, dofinansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, będących w dyspozycji samorządu województwa dolnośląskiego.

OPRAC. (FENIX)

